
 

 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU UDRUGE UZOR 

ZA 2025. GODINU 

 

MISIJA I VIZIJA UDRUGE 

Misija 

Udruga UZOR je neprofitna organizacija koja provodi aktivnosti ciljane na pomoć, podršku, 

zaštitu ranjivih skupina u cilju razvoja kulture nenasilja, tolerancije, socijalne solidarnosti, 

promocije zdravlja, odnosno društva koje brine. Načela koja promičemo u našem pristupu su: 

stručnost, multidisciplinarnost, međusektorska suradnja, dostupnost stručnih radnika, 

odgovornost i dignitet korisnika, njihova prava na pomoć i zaštitu, njihove resurse za 

prevladavanje kriznih situacija i poteškoća te razvijanje zdravih modela prilagodbe. 

Vizija 

Razvoj kulture nenasilja, društvo koje brine, uvažava različitost i dignitet svih ljudi. 

Vrijednosti 

Svojim djelovanjem promičemo vrijednosti nenasilja, humanosti, ravnopravnosti, tolerancije, 

solidarnosti, odgovornosti, pristupačnosti, profesionalnosti, kreativnosti, usmjerenosti na 

korisnika i zaštitu njegovih interesa. 

Ciljevi 

- zaštita osoba ugroženih nasiljem, 

- prevencija rizičnih ponašanja i razvoja ovisnosti, 

- unapređenje mentalnog zdravlja, 

- unapređenje građanskih prava. 

 

 

 

 



 

 

PROVEDBA PROGRAMA I PROJEKATA 

 

Tijekom 2025. godine, kroz dva programska područja, Programsko područje suzbijanja nasilja 

nad ženama i djecom te nasilja u obitelji i Programsko područje zaštite i podrške mentalnom 

zdravlju djece i mladih provedeni su sljedeći projekti:  

Rad s kazneno prijavljenim mladima uključujući povremene uzimatelje droge – 

eksperimentatore, Sav svoj – Razvoj i širenje mreže socijalnih usluga, Sav svoj – program 

prevencije rizičnih ponašanja djece i mladih, Sav svoj - program prevencije ovisnosti mladih,   

Mitovi i legende o mentalnom zdravlju', Psihosocijalni tretman počinitelja nasilja u obitelji, 

Obiteljsko savjetovalište, Savjetovalište i sklonište za žene i djecu žrtve nasilja u obitelji i 

Nadogradnja u pružanju podrške ženama i djeci žrtvama nasilja u obitelji. 

 

Programe/projekte je provodilo 7 zaposlenih u punom radnom vremenu: 5 psihologa/inja, 2 

socijalne radnice, 1 pedagoginja: Daniel Antunović, Paula Bogović, Barbara Brnčić, Duška Car 

Drljača, Ana Fabijan, Maša Komadina, Lana Meštrić i Vesna Žmak. 

 

U rad je bilo uključeno 31 volontera/ki koji su ukupno volontirali 284 sati.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Programsko područje zaštite i podrške  

mentalnom zdravlju djece i mladih 

 

Program Savjetovališta za djecu i mlade u 2025. godini obuhvatio je ukupno 270 

korisnik/korisnica, od toga 172 djece i mladih osoba te 98 roditelja/skrbnika. Od svih 

uključenih mladih osoba, njih 98 je bilo upućeno na izvršavanje mjere posebne obveze 

psihosocijanog tretmana.  

Djeca i mladi bili su uključeni u usluge psihološkog savjetovanja, psihosocijalnog tretmana 

(individualno i grupno), aktivnosti ‘Laboratorija za učenje’ i ‘Kultivatora slobodnog vremena’. 

Podrška je pružena i njihovim roditeljima ili skrbnicima (uglavnom majkama, ali i mnogim 

samohranim očevima), kroz individualno savjetovanje i grupne radionice. 

 

Vezano za individualnu savjetodavnu podršku i psihosocijalni tretman, za naše smo korisnike 

održali:  

• 764 susreta individualnih susreta za djecu i mlade 

• 60 individualnih susreta za roditelje / skrbnike 

• 5 grupnih susreta za roditelje (na teme postavljanja granica, pružanja podrške i 

uspostave odnosa, s naglaskom na razmjenu iskustava, grupnu podršku i praktične 

vježbe.) 

• 12 obiteljskih susreta  

• 95 sati individualne podrške u učenju od strane djelatnika UZOR-a 

 

U naše su savjetovalište djeca i mladi s poteškoćama u ponašanju ili poteškoćama mentalnog 

zdravlja upućivani putem partnerskih organizacija s kojima imamo ostvarena formalna 

projektna partnerstva: Hrvatskih zavoda za socijalni rad, Područnih ureda Rijeka, Opatija, 

Crikvenica i Krk. Mnogi od naših korisnika u UZOR-u su ispunili svoju mjeru posebne obveze 

izrečenu od strane Općinskog, Županijskog ili Prekršajnog suda te Općinskog državnog 

odvjetništva u Rijeci. Navedenim institucijama tijekom godine uputili smo 145 izvješća o tijeku 

provedbe i napretku takvih tretmana. 



 

 

Također, mnogi naši korisnici na savjetovanje ili psihosocijalni tretman upućeni su od Kliničkog 

bolničkog centra Rijeka ili školskih liječnika.  

Riječke osnovne i srednje škole, kao i učenički domovi, podijelili su informaciju o našim 

uslugama sa svojim učenicima i njihovim roditeljima koji su nam se samoinicijativno javljali. S 

mnogim smo školama ostvarili suradnju na način da smo ih ugostili u našem Savjetovalištu ili 

ih posjetili u njihovim učionicama.  

 

U besplatno psihološko 

savjetovanje uključeni su i 

studenti i studentice Sveučilišta 

u Rijeci. 

Naše je Savjetovalište 

obuhvatilo i pružilo i puno više 

od toga. Socio – emocionalni 

razvoj djece i mladih, njihovo 

mentalno zdravlje, kvaliteta 

života općenito - podržani su 

kroz mnogobrojne aktivnosti u sklopu našeg 'Laboratorija za učenje' i 'Kultivatora slobodnog 

vremena'. 

 

Kako bismo podržali stjecanje vještina učenja kod osnovnoškolaca od 5. do 8. razreda, tijekom 

godine organizirali smo i proveli 20 radionica zajedničkog učenja. Radionice su se održavale 

pod nazivom Radionica PP – „Pričamo ponedjeljkom o učenju“, a u radu s djecom aktivno su 

sudjelovale i naše volonterke. Kroz ove radionice djeca su razvijala organizacijske, 

komunikacijske i metakognitivne vještine, stječući praktična znanja koja im pomažu u 

samostalnom učenju i uspješnijem savladavanju školskih obaveza. 

 

Također, organizirane su brojne aktivnosti provođenja slobodnog vremena te grupne radionice 

na razne teme u prostorima udruge, ali i izvan nje - ukupno njih 27. Osmislile su ih i održale 

naše zaposlenice ali i vanjske stručne suradnice i suradnici:   



 

 

- 2 druženja u aktivnosti igranje društvenih igara  

- 5 treninga parkoura u obližnjem parku i trening u gimnastičkoj dovorani 

- radionica postavljanja ciljeva za   uspješnu školsku godinu 

- radionica poticanja razvoja identiteta uz izradu autoportreta  

- 2 filmske večeri  

- radionica biblioterapije uz stručno vodstvo suradnice knjićničarke Maje Cvjetović 

- 3 dramske radionice uz stručno vodstvo dramske pedagoginje Nikoline Hrge od koje je 

jedna uključivala posjet predstavi „Magarčić i kit“ u HNK Ivana pl. Zajca 

- filmska projekcija animiranog filma Lilo i Stitch u Dječjoj kući 

- dramska radionica u studiju Pontes organiziranoj za mlade djevojke i volonterke 

- 2 edukativno kreativne radionice umjetničkog izražavanja, a putem ručnog veza 

- Edukativno - kreativna radionica uz stručno vodstvo umjetnice Tanje Blašković 

- 2 STEM radionice uz stručno vodstvo Daniela Milina   

- radionicom Utrka kroz AI zamke obilježili smo Dan sigurnijeg Interneta  

- informativna radionica vezano za upis u srednju školu - "Biram pravi smjer" za učenike 

starijih razreda osnovne škole 

Uz učeće igranje Potrage za blagom, održano je druženje za kraj školske godine uz podjelu 

poklona. Također, održano je svečano druženje povodom kraja kalendarske godine također uz 

poklone.  

 

Pored svega nabrojenog, tijekom srpnja organiziran je Ljetni boravak u prostorijama UZOR-a 

u sklopu kojega su se djeca svakodnevno okupljala u kreativnim i sportskim aktivnostima. 

 

Također smo i tijekom ove godine aktivno promovirali boravak u prirodi i organizirali tri 

cjelodnevna izleta u prirodu. Istraživali smo svoju neposrednu okolicu i posjetili park Mlaka, 

zatim Kastavsku šumu, a naše već dobro poznate i provjerene suradnice Lynx and Fox, 

organizirala je za nas edukativno doživljajni izlet vlakom u Delnice. 

 

Brinuli smo se da unapređujemo naše okruženje te smo prostor Savjetovališta za djecu i mlade 

kontinuirano opremali novom didaktikom, društvenim igrama, literaturom, a u našim ladicama 



 

 

nikad nije nedostajalo školskog pribora ili grickalica kojima su djeca i mladi, kao i naše 

volonterke, bili slobodni poslužiti se. Djecu i mlade raznim smo prilikama (kraj školske godine, 

božićni blagdani, rođendani) darivali prigodnim poklonima. 

 

Kroz cijelu je godinu u rad Savjetovališta za 

djecu i mlade bilo uključeno 24 volonterke i 

2 volontera, mahom studentica Filozofskog 

fakulteta, koje su ukupno volontirale 247 

sata, na aktivnostima pomoći u učenju, 

sudjelovanju u grupnim aktivnostima.  

Jedna je naša volonterka održala edukativno-

kreativnu radionicu umjetničkog izražavanja 

za roditelje /skrbnike putem ručnog veza. 

Dodatno, 2 volonterke sudjelovale su u 

predstavljanju Udruge na događanjima poput 

Meet & Greet FFRI, Dana karijere te 

aktivnosti vezanih uz stručne prakse i volontiranje, čime su doprinijele vidljivosti i promociji 

rada Udruge. 

Volonteri su sudjelovali i na za njih organiziranim grupnim susretima: 

1 inicijalnom susretu za upoznavanje i planiranje rada, 

2 supervizijska susreta za refleksiju i profesionalni razvoj, 

1 origami radionica, koju je za sve volonterke i volontere organizirala upravo jedna od njih. 

Osim grupnih aktivnosti, održavane su i individualne supervizije po potrebi, kako bi se osigurala 

kvalitetna podrška i razvoj kompetencija volonterki i volontera. 

 

Vrednovanje godišnjeg programa proveli smo interno, pomoću tri anonimna upitnika - za djecu 

i mlade, za roditelje i za volonterke, po završetku školske godine. Također, na kraju kalendarske 

godine, obradili smo anonimne upitnike  - evaluacijske listiće svih korisnika koji su u 2025. 

godini završili mjeru posebne obveze.  

Ono što smo mi mogli zaključiti na temelju njihovih povratnih informacija je da ono što i kako 



 

 

djelujemo odgovara na potrebu mladih i njihovih roditelja za neposrednom i kontinuiranom 

podrškom u njihovom sazrijevanju, prepoznavanju autonomne ljudske vrijednosti i 

omogućavanju razvitka punog potencijala te jačanja u prevladavanju rizičnih izazova. 

 

Programsko područje suzbijanja nasilja nad ženama i djecom 

te nasilja u obitelji 

 

U našem Savjetovalištu za žene i djecu žrtve nasilja u obitelji, u sigurnom i povjerljivom 

okruženju, ženama i njihovoj djeci dostupna je bezrezervna  podrška, pomoć kroz savjetovanje, 

psihoterapiju i pravnu pomoć. Dostupne smo i educirane za rad sa ženama i djecom koji su bili 

izloženi svim oblicima nasilja, psihičkom, fizičkom, ekonomskom i seksualnom. 

Usluge Savjetovališta i skloništa za žene i djecu žrtve nasilja u obitelji koristila je ukupno 125 

osoba, od toga 110 žena, 15 djece kroz 748 neposrednih sati rada, frekvencija neposrednog 

kontakta je 836.  

Uz to 23 žene koristile su savjetovanje putem elektronske pošte. Na SOS telefonu na kojemu 

smo dostupne od 0 – 24 sata zaprimili smo 154 poziva od 138 pozivatelja, od toga 121  žena 

i 17 muškaraca. Informirani su, saslušani, savjetovani te im je pružena podrška. 

 

Za naše korisnike u Savjetovalištu održali smo ukupno:  

234 savjetovanja 

241 psihosocijalno savjetovanja 

273 psihosocijalna podrške 

  

Zaprimljeno je 38 zahtjeva za smještaj u Sklonište za 96 osoba, žena i djece. U Skloništu tijekom 

2025. godine  boravilo je 12 osoba (6 žena i 6 djece) kojima je na raspolaganju bilo 23 vrste 

socijalnih sluga.  

Ženama je na raspolaganju bila pravna pomoć u obliku pravnog savjetovanja i zastupanja na 

sudu što im osiguravamo suradnjom s odvjetničkim uredom Pilepić – Lerner. Važna uloga 

odvjetnice i pravnog zastupanja posebno dolazi do izražaja u kaznenim predmetima gdje su 



 

 

žene oštećenice ili žrtve te nemaju pravo na odvjetničko zastupanje. Imati priliku imati svoju 

odvjetnicu na sudu uz sebe je od neprocjenjive važnosti i zato brinemo da i ova usluga bude 

dostupna ženama. 

Način na koji radimo sa ženama je podržavajući, s razumijevanjem, uz neuvjetovanu podršku, 

dostupne smo od 0 do 24, prihvaćamo ih kakve jesu sa svime što donesu  i uz mnogo empatije 

zajedno radimo promjenu. Jedna od vidljivijih i mjerljivijih promjena je činjenica da se velika 

većina žena nakon odlaska iz skloništa osamostali i žive siguran život.  

Podatak da tijekom svih godina rada Skloništa više od 80% žena nakon izlaska iz Skloništa se 

osamostali odnosno ne vraća se počinitelju nasilja dovoljno govori o uspješnosti programa te 

što sve žene žrtve nasilja mogu uz adekvatnu podršku. 

U 2022. godini započeli smo s provedbom pilot projekta kojemu je jedna od glavnih usluga 

podrška stanovanju ženama nakon izlaska iz skloništa. Podrška stanovanju podrazumijeva 

podmirivanje stanarine najma stana i to u cjelokupnom iznosu kroz godinu dana. Većina žena 

nakon izlaska iz skloništa nema kamo, ili nemaju svoju nekretninu ili nekretnina nije dostupna 

jer u njoj živi počinitelj nasilja te odlaze u podstanarski stan. Cijene podstanarskih stanova u 

Rijeci i okolici su iznimno visoke i predstavljaju značajan trošak ženi koja najčešće ovisi sama o 

sebi, a ukoliko ima djecu, što je najčešće, tada i djeca ovise o njoj. Neovisno o tome jesu li žene 

iz skloništa Udruge Uzor ili bilo kojeg drugog skloništa žene po odlasku iz skloništa ostvaruju 

pravo na podršku stanovanju na način da im se osigurava plaćanje stanarine u podstanarskom 

stanu u kojem žive. Financijska neovisnost jedan je od nužnih preduvjeta za samostalan život, 

za život u kojem žena nije primorana vratiti se počinitelju nasilja. Iznimno smo ponosni na ovaj 

program i na uslugu koju smo nazvale „podrška stanovanju“ jer je to usluga koja je nova, nužno 

potrebna i prema našim saznanjima jedina takvoga tipa u Hrvatskoj. Pružanjem ovoga tipa 

podrške ženama se daje dodatna mogućnost za financijsku neovisnost, za miran i siguran život.  

 

Podršku stanovanju u 2025. godini koristilo je 14 žena i 20 djece te su dodijeljene 132 

financijske podrške stanovanju. 

Tijekom 2023. godine proširile smo program podrške ženama nakon izlaska iz skloništa 

pružajući im mogućnost za dodatnu edukaciju, doškolovanje ili prekvalifikaciju prema njihovim 

vlastitim potrebama i odabirima. Tijekom 2025. godine osigurali smo 7 podrški za 



 

 

osposobljavanje.  

 

U aktivnostima programa sudjelovalo je 5 volontera i volonterki. 

Prikupljenim donacijama nadopunili smo sve što je nedostajalo korisnicima u skloništu i onima 

koje dolaze u savjetovalište, od odjeće, obuće, igračaka, školskog pribora raznih higijenskih 

potrepština. 

Program je evaluiran anketnim upitnikom posebno za žene i posebno za djecu.  

U evaluaciji  Programa su prisutne izrazito visoke srednje ocjene, budući da se i minimalne i 

maksimalne ocjene nalaze u samom gornjem dijelu skale te ukazuju na izrazito visoku razinu 

zadovoljstva korisnica boravkom i radom Skloništa. Svi ključni pokazatelji evaluacije, 

uključujući osjećaj sigurnosti, dostupnost informacija, kvalitetu pružene podrške, stjecanje i 

primjenjivost znanja i vještina, spremnost za samostalan život te rad stručnih djelatnica, 

ocijenjene su najvišim ocjenama. 

Kod pitanja otvorenog tipa prisutno je izražavanje zadovoljstva provedenim uslugama s 

posebnim naglaskom na podržavajući odnos stručnih djelatnica, ugodan ambijent i osjećaj 

prihvaćenosti. 

Također, vezamo za usluge podrške stanovanju i osposobljavanju, kao što brojčane ocjene 

pokazuju visoko zadovoljstvo i korisnost provedenih usluga, isto dolazi do izražaja i kod pitanja 

otvorenog tipa te je prisutno izražavanje zadovoljstva provedenim uslugama s posebnim 

naglaskom na pruženu podršku provoditeljica programa. Također, na temelju odgovara 

proizlazi da je podrška ostvariva, dostupna, sudionicama je bilo jednostavno prikupiti 

dokumentaciju, a zahtjevi su se brzo riješili. 

 

Tijekom 2025.g. u psihosocijalnom tretmanu počinitelja nasilja sudjelovalo je 35 osoba, od toga 

31 muškarac i 4 žene. Novoupućenih osoba tokom godine bilo je 44 (32 M, 8 Ž). Provedeno je 

44 ulazna postupka, u sklopu kojih je održano 98 razgovora s počiniteljima te 39 s članovima 

obitelji (4 M, 23 Ž). Grupni tretman nije se provodio, a održano je 266 individualnih tretmanskih 

susreta, što je na razini prethodne godine. Cjelokupni tretman su završile 24 osoba. U tretman 

su bile uključene i dvije kazneno prijavljene osobe. U rad obiteljskog savjetovališta bilo je 

uključeno 60 korisnika (29 M, 31 Ž), sa kojima je održano 242 susreta (8% više nego prošle 



 

 

godine). Savjetovanje je namjenjeno bivšim korisnicima psihosocijalnog tretmana i članovima 

njihovih obitelji, osobama koje se javljaju temeljem preporuke Područnih ureda Hrvatskog 

zavoda za socijalni rad, kao i osobama koje samoinicijativno traže pomoć vezano uz obiteljske 

probleme, a ne spadaju u kategorije korisnika ostalih programa UZOR-a. 

 

SENZIBILIZACIJA JAVNOSTI 

          

Tijekom 2025. godine Udruga je nastavila aktivno djelovati i izvan neposrednog rada s 

korisnicima, s ciljem senzibilizacije šire javnosti za teme mentalnog zdravlja, nenasilja i 

dobrobiti djece, mladih i žena.  

 

Tako je naše je Savjetovalište za djecu i mlade izašlo iz svojih prostora, čak i granica Rijeke i 

tako proširilo svoja iskustva. 

 

U sklopu projekta 'Mitovi i legende o mentalnom zdravlju' održali smo tako dvije radionice u 

Građevinskoj tehničkoj školi i dvije radionice u srednjoj školi Hrvatski Kralj Zvonimir, Krk, 

naziva 'Brinem o sebi – brinem za druge'.  Istu smo radionicu održali za učenike osnovne škole 

Dr. Branimira Markovića u Ravnoj Gori,  

 

Psihologinje/psihoterapeutkinje Duška i Paula, u sklopu manifestacije Rijeka psihologije, 

održale su radionicu na temu psihološke otpornosti „Njegujmo otpornost“. 

22.9.2025. Okruglim stolom na temu „Elektroničko nasilje nad ženama – novi oblici starih 

prijetnji“ obilježen Nacionalni dan borbe protiv nasilja nad ženama 

https://torpedo.media/novosti-rijeka/u-rijeci-obiljezen-nacionalni-dan-borbe-protiv-nasilja-

nad-zenama--fokus-na-elektronicko-nasilje 

https://primorsko-goranska-policija.gov.hr/vijesti/rijeka-okruglim-stolom-obiljezen-

nacionalni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-zenama-33558/33558 

https://radio.hrt.hr/radio-rijeka/vijesti/sve-je-cesce-elektronicko-nasilje-nad-zenama-

12346376 

 

https://torpedo.media/novosti-rijeka/u-rijeci-obiljezen-nacionalni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-zenama--fokus-na-elektronicko-nasilje
https://torpedo.media/novosti-rijeka/u-rijeci-obiljezen-nacionalni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-zenama--fokus-na-elektronicko-nasilje
https://primorsko-goranska-policija.gov.hr/vijesti/rijeka-okruglim-stolom-obiljezen-nacionalni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-zenama-33558/33558
https://primorsko-goranska-policija.gov.hr/vijesti/rijeka-okruglim-stolom-obiljezen-nacionalni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-zenama-33558/33558
https://radio.hrt.hr/radio-rijeka/vijesti/sve-je-cesce-elektronicko-nasilje-nad-zenama-12346376
https://radio.hrt.hr/radio-rijeka/vijesti/sve-je-cesce-elektronicko-nasilje-nad-zenama-12346376


 

 

Paula je sudjelovala na Okruglom stolu na temu „Kad život postane trauma – žene ovisnice i 

žrtve nasilja – koje i kakve usluge trebaju“ održan povodom Mentalfesta u organizaciji udruge 

Vida 

 

Obilježen je Međunarodni dan borbe protiv nasilja nad ženama, 25. 11. sudjelovanjem u 

manifestaciji „Stop nasilju nad ženama“ koja se održava u sklopu Dana makedonske  kulture 

2025, uz glazbeno-poetsku večer i obraćanja stručnih osoba, Paula Bogović, predsjednica 

Udruge, psihologinja i psihoterapeutkinja održala je predavanje na temu „Nasilje nad ženama 

iz UZORove perspektive“ 

https://www.mkdilinden.hr/novost-manifestacija-pjesnickom-rijecju-stop-nasilju-nad-

zenama 

https://udruga-uzor-rijeka.hr/2025/11/25/medunarodni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-

zenama-4/ 

https://radio.hrt.hr/radio-rijeka/vijesti/otvoreni-dani-makedonske-kulture-u-rijeci-

12395099 

 

Daniel je sudjelovao u snimanju radio 

emisije da Radio Gorski kotar na temu 

nasilja u obitelji i nad ženama, u 

suradnji sa udrugom Vida, koja je 

emitirana 23.12. 

 

U 2025. godini na službenom profilu 

objavljeno je ukupno 45 objava na 

Facebook, 29 objava na Instagram te 

63 Instagram priče, čime je osigurana 

kontinuirana i raznolika prisutnost na 

društvenim mrežama tijekom cijele 

godine. 

 

https://www.mkdilinden.hr/novost-manifestacija-pjesnickom-rijecju-stop-nasilju-nad-zenama
https://www.mkdilinden.hr/novost-manifestacija-pjesnickom-rijecju-stop-nasilju-nad-zenama
https://udruga-uzor-rijeka.hr/2025/11/25/medunarodni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-zenama-4/
https://udruga-uzor-rijeka.hr/2025/11/25/medunarodni-dan-borbe-protiv-nasilja-nad-zenama-4/
https://radio.hrt.hr/radio-rijeka/vijesti/otvoreni-dani-makedonske-kulture-u-rijeci-12395099
https://radio.hrt.hr/radio-rijeka/vijesti/otvoreni-dani-makedonske-kulture-u-rijeci-12395099


 

 

SURADNJA S DRUGIM DIONICIMA 

 

Kontinuirana suradnja djelatnika i djelatnica s drugim dionicima sustava održavana je u cilju 

sustavne podrške korisnicima. Također, dodatno se surađivalo s drugim dionicima vezano uz 

zajedničke aktivnosti izrade projekata, održavanja stručnih tribina, obilježavanja značajnih 

datuma i sl.   

Pri obilježavanju značajnih datuma 

vezanih za borbu protiv nasilja 

intenzivnije se surađivalo sa svim 

dionicima mreže za pružanje 

psihosocijalne potpore žrtvama s 

ciljem poziva sustavu i društvu u cjelini 

da se sustavno omogući kvalitetna i 

pravovremena briga za osobe izložene 

nasilju.  

Udruga UZOR dio je Županijskog tima 

za sprečavanje i borbu protiv nasilja 

nad ženama i nasilja u obitelji, Voditeljica Programa Paula Bogović članica je  Županijskog  

povjerenstva za ravnopravnost spolova, a Duška Car Drljača za zamjenica članice. Sudjelovali 

smo i na sastancima Županijskog povjerenstva za ravnopravnost spolova. Sudjelovali smo na 

dva sastanka. 

Od ožujka do rujna surađivali smo s dionicima u zdravstvenom i obrazovnom sektoru u svrhu 

provedbe istraživanja i diseminacije rezultata istraživanja „Dok brinemo o drugima, kako 

brinemo o sebi“. 

 

U svibnju su nam u studijsku posjetu došli su nam kolege iz Slovenije – DNK (Društvo za 

nenasilnu komunikaciju), jedinog provoditelja psihosocijalnog tretmana u Sloveniji, te 

voditelja više Sigurnih kuća. 

Paula Bogović sudjelovala na konzultativnom sastanku na temu post separacijskog nasilja 

udruge SOS Rijeka. 



 

 

  

Ugostili smo grupu učenika Građevinsko tehničke škole u sklopu programa Škola i zajednica 

koji povezuje učenike s konkretnim radom i problematikom lokalne zajednice. Također smo u 

sklopu kolegija profesorice Nadje Čekolj, Odgoj i obrazovanje za civilno društvo, za 15 

studentica pedagogije održali radionicu Pedagoginja u civilnom društvu. 

 

Članice dramskog studija Pontes ugostile smo i za njih su Ana i Maša održale dvije radionice 

stručne podrške razvoju njihovog projekta – rada na predstavi 'Nerazdvojne' koja se odigrala 

premijerno 30. studenog u HNK Ivana pl. Zajca. Ponosne smo što smo doprinijele razradi i 

razumijevanju likova – djevojaka koje odrastaju u domu oblikuju svoja mala pravila, stvaraju 

strategije preživljavanja i otkrivaju nepisane zakone zajednice. 

 

Također, ugostili smo 20 studenata i studentica s Odsjeka za pedagogiju, Filozofskog fakulteta 

u Rijeci koji su u sklopu kolegija Obiteljska pedagogija upoznavali rad udruge i rad pedagoginje 

u tom kontekstu. 

 

STRUČNO EDUKATIVNE AKTIVNOSTI 

 

Tijekom 2025. godine, svoju smo ekspertizu i 

iskustvo podijelili s drugim stručnjacima kroz 

različite edukacije i druge stručne aktivnosti od 

kojih želimo istaknuti sljedeće: 

Duška je  održala predavanje „Važnost stambenog 

zbrinjavanja za žrtve nasilja“ na Simpoziju o 

stambenom zbrinjavanju žrtava nasilja u okviru 

projekta FORZA na Kampusu Sveučilišta u Rijeci 

 

Paula je održala Edukaciju o radu skloništa za 

djelatnike Udruge Hera Križevci, te edukaciju „Rad 



 

 

sa ženama žrtvama seksualnog nasilja“ za djelatnike Udruge Terra. 

 

U svibnju, na Filozofskom fakultetu u Rijeci Daniel je održao predavanje u sklopu manifestacije 

SPiRi, na temu „Ima li smisla trošiti novce na rad s počiniteljima nasilja?”, pred 70-ak studenata 

psihologije iz Hrvatske i susjednih zemalja 

 

RAZVOJ NOVIH PROGRAMA I ŠIRENJE SOCIJALNIH USLUGA 

Bez obzira na mnogobrojne aktivnosti, usluge, velik broj korisnika, svoje programe nastojimo 

učiniti ne samo održivim, već ih i unaprijediti prijavljivanjem na nove natječaje.  

 

U rujnu smo se prijavili na natječaj Širenje socijalnih usluga u zajednici, financiran iz Europskog 

socijalnog fonda, Program „Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027“ s projektom „Sigurna 

mreža“ usmjerenim na socijalne usluge za žene žrtve rodno utemeljenog nasilja. 

 

U prosincu je na natječaj Širenje socijalnih usluga za djecu, financiran iz Europskog socijalnog 

fonda, Program „Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027“ prijavljen projekt „Snažno i važno 

– širenje mreže socijalnih usluga za djecu“.  Za oba projekta prijavljena na natječeje Europskog 

socijalnog fonda još čekamo rekazultate. 

 

Pripremljene je i poslana prijava na Natječaj za prijavu programa udruga iz područja 

psihosocijalne potpore radi ostvarivanja financijske potpore iz dijela prihoda od igara na sreću 

za 2025. godinu, Ministarstva zdravstva, koja je odobrena te se ćeka potpisivanje Ugovora.  

 

U Zagrebu, s Ministarstvom zdravstva, potpisan je Ugovor o dodjeli financijskih sredstava za 

prvu godinu provedbe trogodišnjeg programa iz područja prevencije i suzbijanja ovisnosti te 

smanjenja šteta, u okviru dodjele sredstava iz dijela prihoda od igara na sreću za 2025. godinu. 

 

Također, odobren je i projekt 'UZOR-no savjetovalište' na Natječaju za udruge iz područja 

psihosocijale, objavljenom od strane Ministarstva zdravstva, za koje se potpisivanje Ugovora 



 

 

čeka u 2026. godini. 

 

Nažalost, neke naše projektne prijave nisu odobrene: 

- na Poziv za dodjelu financijskih sredstava „Projekti organizacija civilnog društva usmjerenih 

podršci roditeljstvu u 2025. godini“ Ministarstva demografije i useljeništva 

- na Natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava projektima udruga u području 

izvaninstitucionalnoga odgoja i obrazovanja djece i mladih u školskoj godini 2025./2026., 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih 

- na Natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava za provedbu projekata usmjerenih mladima, 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih 

 

EDUKACIJA STRUČNIH DJELATNICA/DJELATNIKA 

 

• Lana je sudjelovala na Erasmus Programu naziva Pathway o Digital citizenship 

Education u Bragi, Portugal, od 9. do 15.11., a u organizaciji Fondacije Arka iz Srbije, 

Udruge Delta iz Hrvatske, Red Cross iz Portugala i Innovation Hive iz Grčke. 

• Lana je sudjelovala  na predstavljanju rezultata SDG-iLevel Erasmus+ projekta 

„Obrazovanje u akciji: Inovacije za održivi razvoj“. 

• UZOR je sudjelovao na predstavljanju udruge i programa Savjetovalište za djecu i mlade 

na Meet&Greet 2025, Danima karijere, stručne prakse i volontiranja na Filozofskom 

fakultetu u Rijeci. 

• Daniel je u lipnju sudjelovao na  Erasmus+ edukaciji u organizaciji InDialogue, u 

Kopenhagenu, Danska, na temu „Strenght based coaching“, u suradnji s WWP EN 

• Djelatnice Savjetovalište za djecu i mlade su u mjesecu rujnu sudjelovale na stručnom 

simpoziju o zdravstvenom odgoju i obrazovanju održanom u vijećnici Grada Rijeke pod 

nazivom „365 dana zdravlja u školi: Iskustva, učinci, izazovi“   

• Paula i Duška sudjelovale na radionici „Specifičnosti farmakoterapije u dječjoj i 

adolescentskoj dobi u organizaciji HKPT 



 

 

• Duška je sudjelovala na sedam poludnevnih intervizija i superviziji iz Bihevioralno 

kognitivnih terapija u organizaciji Hrvatskog udruženja za bihevioralno kognitivne 

terapije 

• Paula  i Duška sudjelovale u webinaru „Primjena etičkog kodeksa u psihoterapijskoj 

praksi“ u organizaciji Hrvatske komore psihoterapeuta 

• Barbara je sudjelovala u tri supervizijska susreta za stručnjake pomagače koji rade sa 

žrtvama obiteljskog nasilja pod vodstvom licencirane supervizantice  dr.sc. Marine 

Ajduković, prof. emer. 

• Paula i Barbara sudjelovale su na cjelodnevnoj edukaciji za stručnjake koji pružaju 

uslugu savjetovanja žrtvama rodno uvjetovanog nasilja u organizaciji SOS Rijeka 

• Paula je sudjelovala u Erasmus programu pod nazivom „Creating clarity and 

involvement through leadership-based dialogues“, Gauda, Nizozemska 

• Paula, Duška i Barbara su sudjelovale na završnom predstavljanju rezultata istraživanja 

na temu iskustva i izazova u pružanju podrške LGBTIQ+ osobama istraživanja udruge 

SOS i LORI 

• Duška je prisustvovala predavanju „Personalising PTSD Treatment“ prof. Agnieszke 

Popiel u organizaciji EABCT-a 

• Barbara je sudjelovala na WWP EN Study Visit u Berlinu 

• Barbara je upisala Sveučilišni interdisciplinarni specijalistički studij „Prava djece“ 

• Paula je sudjelovala na radionici u organizaciji Centra za ženske studije u sklopu projekta 

„Narratives, manifestations and impacts of anti-gender movement in Croatia“ 

• Duška je prisustvovala online predavanju: „Znanstveni dokazi pod povećalom: alati za 

praktičare!“ 

• Svi djelatnici UZOR-a udjelovali su na trodnevnoj online edukaciji naziva "Trauma put 

oporavka" u trajanju od 12 sati, a u organizciji Telesno-Psihoterapijskog Centra, 

Beograd koju je vodila Slađana Đorđević, master kliničke psihologije, certificirana 

tjelesna psihoterapeutkinja. 

• Djelatnice su u mjesecu listopadu sudjelovale na webinaru pod nazivom „Razumjeti 

spektar: znanost, praksa i zajednica kao podrška autističnim osobama“ u organizaciji 

Grada Zagreba. Neke od ključnih tema i nazivi predavanja bili su -  Autizam u dječjoj i 



 

 

adolescentnoj psihijatriji, Neuroznanost autizma, Autizam u psihijatriji za odrasle i 

Autizam u psihoterapijskoj seansi. 

• Lana je sudjelovala na edukaciji za stručnjake/inje u području ravnopravnosti spolova o 

rodnim dezinformacijama i provjeri točnosti informacija u organizaciji Centra za ženske 

studije Rijeka. 

• Sve djelatnice sudjelovale su na 

četverodnevnoj 7. međunarodnoj 

konferenciji o dijaloškim 

praksama u Sarajevu, naziva “Od 

konflikta do povezivanja – 

Mogućnosti za dijaloge izvan 

sukoba” u organizaciji Instituta 

Mentis. 

• Maša i Ana završili su školovanje 

u Školi za kibernetiku i sistemsku 

terapiju i tako postale certificirane psihoterapeutkinje 

 

UPRAVLJANJE UDRUGOM 

 

Skupština Udruge održala se dva puta tijekom godine.  

Na redovnoj sjednici Skupštine Udruge provedeni su izbori za tijela Udruge za novi 

četverogodišnji mandat do 5. ožujka 2029. godine. Za predsjednicu Udruge jednoglasno je 

izabrana Paula Bogović, dok je za potpredsjednicu Udruge jednoglasno izabrana Maša 

Komadina. 

Sukladno Statutu Udruge, predsjednica i potpredsjednica automatski su članice Upravnog 

tima. Na istoj sjednici provedeni su i izbori za ostale članove Upravnog tima te su jednoglasno 

izabrani Daniel Antunović, Duška Car Drljača i Ana Fabijan. 

Također su provedeni izbori za članice Nadzornog odbora za novi četverogodišnji mandat. Na 

prijedlog Upravnog tima, jednoglasno su izabrane Tomislava Furčić, Jasminka Juretić i Brigita 

Miloš. 



 

 

Ukupno je 12 članica i 1 član Udruge. Upravni tim sastajao se prosječno 2 puta mjesečno te je 

donosio odluke važne za funkcioniranje Udruge.  

 

ADMINISTRATIVNI POSLOVI 

 

Redovito su obavljeni svi tekući administrativni poslovi vezano za upravljanje 

programima/projektima te svakodnevno funkcioniranje. 


